
Dziennik Ustaw Nr 69 - 2187 - Poz. 441 i 442 

poz. 497 i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 
września 1996 r. w sprawie ustalenia listy przedsię­
biorstw państwowych, wobec których zadania i kompe­
tencje organu założycielskiego wykonuje Minister Skar­
bu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec których 
zadania i kompetencje organu założycielskiego wykonu­
ją inne niż Minister Skarbu Państwa organy administra­
cji rządowej, a także szczegółowych zasad i trybu prze-

jęcia przez wojewodów i Ministra Skarbu Państwa za­
dań i kompetencji organu założycielskiego (Dz. U. 
Nr 115, poz. 548 i Nr 154, poz. 748) w załączniku nr 2 
w częściach VI-VIII wyrazy "do dnia 30 czerwca 1997 r." 
zastępuje się wyrazami "do dnia 31 grudnia 1997 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

442 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 lipca 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Spraw Zagranicznych. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia § 1. Ministerstwu Spraw Zagranicznych nadaje się 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz statut stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra­
dy Ministrów z dnia 1 lipca 1997 r. 
(poz. 442) 

STATUT MINISTERSTWA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

§ 1. Ministerstwo Spraw Zagranicznych, zwane da­
lej "Ministerstwem", jest urzędem administracji rządo­
wej obsługującym Ministra Spraw Zagranicznych, 
zwanego dalej "Ministrem", działającym pod jego bez­
pośrednim kierownictwem. 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy 
sekretarza stanu, podsekretarzy stanu, dyrektora gene­
ralnego oraz dyrektorów komórek organizacyjnych 
wymienionych w § 4 ust. 1. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączeniem dyrektora generalnego, ustala Minister, 
z zastrzeżeniem art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775), zwanej dalej "ustawą". 

3. Minister może upoważnić osoby, o których mo­
wa w ust. 1, a także innych pracowników Ministerstwa, 
do podejmowania decyzji w określonych sprawach 
w jego imieniu. 

§ 3. Minister może tworzyć rady i zespoły, jako or­
gany pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze o cha-

rakterze stałym lub doraźnym, określając cel powoła­
nia, nazwę, zakres zadań, skład i tryb pracy tych orga­
nów, z zastrzeżeniem art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy. 

§ 4. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Sekretariat Ministra, 

3) Biuro Dyrektora Generalnego, 

4) Departament Prawno-Traktatowy, 

5) Departament Europa - Zachód, 

6) Departament Europa - Wschód, 

7) Departament Ameryki Północnej i Południowej, 

8) Departament Afryki, Azji, Australii i Oceanii, 

9) Departament Polityki Bezpieczeństwa, 

10) Departament Integracji Europejskiej, 

11) Departament Stosunków Ekonomicznych, 

12) Departament Systemu Narodów Zjednoczonych, 

13) Departament Studiów i Planowania, 

14) Departament Konsularny i Wychodźstwa, 



Dziennik Ustaw Nr 69 - 2188 Poz. 442 

15) Departament Promocji i Informacji, 

16) Departament Personalny, 

17) Protokół Dyplomatyczny, 

18) Biuro Informatyki i Łączności, 

19) Biuro Budżetu i Finansów, 

20) Biuro Spraw Obronnych, 

21) Biuro Kontroli, Skarg i Wniosków, 

22) Archiwum. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych wymienionych 
w ust. 1 oraz tryb pracy Ministerstwa określa regula­
min organizacyjny nadany przez Ministra na wniosek 
dyrektora generalnego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi, o których mowa w ust. 1, rozstrzyga Mini­
ster. 

§ 5. 1. Ministrowi podlegają prżedstawicielstwa dy­
plomatyczne, misje dyplomatyczne, urzędy konsularne 
i instytuty polskie. 

2. Minister sprawuje nadzór i koordynuje, za po­
średnictwem kierowników przedstawicielstw dyplo­
matycznych, działalność innych niż wymienione 
w ust. 1 polskich placówek za granicą oraz przedstawi­
cieli urzędów i instytucji delegowanych z kraju, z po­
szanowaniem konstytucyjnych i ustawowych kompe­
tencji tych urzędów i instytucji. 

§ 6. Minister nadzoruje, w zakresie określonym 
w odrębnych przepisach: 

1) Polski Instytut Spraw Międzynarodowych w War­
szawie, 

2) Instytut Zachodni - Instytut Naukowo-Badawczy 
im. Zygmunta Wojciechowskiego w Poznaniu. 

§ 7. 1. Przy Ministerstwie działa, jako jednostka wyod­
rębniona, Gospodarstwo Pomocnicze "Zarząd Obsługi". 

2. Nadzór zwierzchni nad Gospodarstwem Pomoc­
niczym sprawuje dyrektor generalny. 

3. Organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres za­
dań oraz tryb pracy Gospodarstwa Pomocniczego 
określają odrębne przepisy oraz regulamin wewnętrz­
ny zatwierdzony przez dyrektora generalnego. 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71,02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., ul. Tamka 3, 00-349 Warszawa 

Zam. 616N.J/S/97 ISSN 0867-3411 Cena 32 gr 


